AGECEF - ASSOCIAÇÃO DOS GESTORES DA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL DO ESTADO DA BAHIA

 ATA- AGECEF-BA – GESTÃO PARTICIPATIVA -009/2011

 Ao trigésimo dia do mês de agosto de dois mil e onze, na sede da AGECEF/BA, sito
Av. Manoel Dias da Silva, nº 1.499 – Pituba – Salvador – BA, os membros
da DIRETORIA EXECUTIVA:  Antonio Messias Rios Bastos, Antonio José Vianna de
Oliveira, Magale Guimarães Pereira, Edvaldo Trindade da Silva e Sâmio Cássio de
Carvalho Melo. CONSELHO DELIBERATIVO: Alberto Pereira Carreira Escariz,
Oscar Jorge Vasconcelos do R. Barros e Josenaide Oliveira Portela, para tratar
das pautas a seguir: 1º ITEM – PONTO DE CONTROLE PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO. Messias voltou a utilizar o formulário, APRESENTAÇÃO
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, distribuído na reunião do dia 16/08/2011 e
comunicou sobre a contratação de Ana Elisa, Auxiliar de Escritório, que irá auxiliar
Sirlene nos trabalhos da AGECEF/BA. Quanto à contratação de um Web design, para
atualizar as informações do site da Agecef-Ba, fez entrevista com um candidato
indicado por Edivaldo, (Felipe), que ficou de visitar Sirlene na Agecef, para conhecer o
nosso site, e só depois informar se está apto para ocupar a vaga. A respeito do
Convênio com o Clube Costa Verde Tênis Clube, informou que os procedimentos já
estão em andamento. 2º ITEM – REPASSE DAS INFORMAÇÕES ENCONTRO
REGIONAL – JOÃO PESSOA/PB – Messias e Escariz comentaram sobre alguns itens
discutidos no referido encontro, a seguir: 1. Assédio moral; 2. Diferença salarial entre
gerentes PF/PJ – AGECEF’S BA E Pernambuco; 3. Estabilidade das metas no AV
Gestão; 4. Alteração do RH 022 – Lançamento das substituições; 5. Saúde Caixa; 6. PLR
e outros. Em seguida abriu espaço para discussão. 3º ITEM – PROTESTO
INTERRUPTIVO CTVA – Messias comentou sobre o texto elaborado por Magale e
divulgado para todos os associados hoje, dia 30/08/2011. Escariz elogiou o texto. Nada
mais tendo a tratar, Messias agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a
reunião, às 21h00min. Eu Sirlene S. Oliveira lavrei a presente Ata,  que será distribuída
a todos os representantes da Diretoria e Associados.